Муниципальное образование
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

П Р И К А З  №318

от 21 августа 2023 года

Об утверждении муниципальной предметно-методической
комиссии по разработке заданий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 г. № 678, в соответствии с приказом управления образования
от 21 августа 2023 года № 317 «Об утверждении состава организационного
комитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав муниципальной предметно -  методической комиссии
по разработке заданий для проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области» в 2023 -  2024 учебном году (далее -  предметно -
методические комиссии) согласно приложению №1, к настоящему приказу.

2. Предметно -  методической комиссии разработать и представить в
управление образования А.А. Прокоповой:

2.1. В срок до 08 сентября 2023 года задания для проведения школьного
этапа олимпиады в 2023 -  2024 учебном году, основанные на содержании
образовательных программ основного общего и среднего образования для
обучающихся 5 -  11 классов, на основе методических рекомендаций,
разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями на 2023 -
2024 учебный год;

2.2. В срок до 08 сентября 2023 года задания для проведения школьного
этапа олимпиады в 2023 -  2024 учебном году, основанные на содержании
образовательных программ начального общего образования для обучающихся
4 классов по русскому языку, на основе методических рекомендаций,
разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями на 2023 -
2024 учебный год.

3. Отделу общего образования:
3.1. За 2 часа до проведения олимпиады по предмету направлять в

общеобразовательные организации зашифрованный архив с заданиями для всех
классов, с указанием продолжительности олимпиады, количестве баллов за
каждое задание, ответы к заданиям и критерии оценивания.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. своевременное получение доступа к зашифрованному архиву с

заданиями по олимпиаде для проведения школьного этапа по соответствующему
общеобразовательному предмету;

4.2. тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады в
количестве, необходимом для обеспечения индивидуальными комплектами всех
участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;

4.3. хранение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности
содержания комплектов олимпиадных заданий школьного этапа до начала
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
отдела общего образования Березину О.В.

Начальник управления образования О.В. Белова

Приложение № 1
к приказу управления образования

МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

от 21 августа 2023 года № 318

Состав
муниципальной предметно-методической комиссии

для разработки заданий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
в 2023 -  2024 учебном году

Предмет Г руппы/
возрастные
параллели

ФИО педагога Наименование ОО

Русский язык 5 - 6  классы,
7 - 8  классы,

9 класс,
1 0 - 1 1  классы

Музыченко Е .А .-
председатель

МАОУ "Гимназия "Вектор" г.
Зеленоградска"

Немкевич А.И. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Барашкова А.Н. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Точилкина Т.А. МАОУ СОШ п. Переславское

Литература 5-6 классы, 7-8
классы, 9, 10-11

классы

Данюшова Т.И. -
председатель

МАОУ «СОШ  г. Зеленоградска»

Бабенко Лариса
Петровна

МАОУ СОШ п. Романово

Илгашева Н.В. МАОУ СОШ п. Переславское
Ж евлакова Т.Е. МАОУ "Гимназия "Вектор" г.

Зеленоградска"

Немецкий язык 5-6 классы, 7-8
классы, 9-11

классы

Ю дина М.В. -
председатель

МАОУ «Гимназия "Вектор" г.
Зеленоградска»

Изотова М арина
Павловна

МАОУ СОШ п. Переславское

Английский язык 5 - 6  классы,
7 - 8  классы, 9 - 1 1

классы

Абрамович А.А.-
председатель

МАОУ "Гимназия "Вектор" г.
Зеленоградска"

Гупалова К.С. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Хромова Е.Н. МАОУ СОШ п. Переславское
Васильева Е.Н. МАОУ СОШ п.Романово

История Елисеенко В.Э -
председатель

МАОУ ООШ п. Грачевка

5-6, 7-8, 9, 10-11
классы

Божинова Ю.А. МАОУ 'Тимназия "Вектор" г.
Зеленоградска"

Салтыкова Н.М.. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Арефинкина Е.А. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Павлов А.М. МАОУ СОШ п. Романово
Обществознание 6, 7-8 ,9 , 10-11

классы
Бородинов Е.В.-

председатель
МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Капитонова В.О. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Салтыкова Н.М. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Павлов А.В. МАОУ СОШ п. Романово
Право 9, 10, 11 классы Салтыкова Н.М. -

председатель
МАОУ "Гимназия "Вектор" г.

Зеленоградска"

Божинова Ю.А. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Бородинов Е.В. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Экономика 5 - 7  классы,
8 - 9  классы,

1 0 - 1 1  классы

Демяненко И.Н. -
председатель

МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Елисеенко В.Э МАОУ ООШ п. Грачевка
Федорова Н.А. МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска
Искусство
(мировая

художественная
культура)

5 - 6  классы,
7 - 8  классы,

9, 10, 11 классы

Стрелкова С. А. -
председатель

МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Федорова Н.А. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Ж илинская С.И. МАОУ ООШ п. Кострово
Зверякина А.П. МАОУ СОШ п. Романово

Экология 5-6 классы,
7-8 классы,

9 класс,

10-11  классы

М алиновская О.А.-
председатель

МАОУ «СОШ  г. Зеленоградска»

Свистунова Д.А. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Сахарова Ю.Б. МАОУ СОШ п.Переславское

Напреенко М.Е. МАОУ «Гимназия «Вектор» г.
Зеленоградска»

Г еография 5,6, 7,8, 9, 10- 11
классы

Иващенко Г.Н. -
председатель

МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Демяненко И.Н. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Чурцова Н.П. МАОУ СОШ п. Переславское

Вирич В.В. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

ОБЖ 5 - 6  классы,
7 - 8  классы,

9 класс,
1 0 - 1 1  классы

Злаказова С.В. -
председатель

МАОУ ООШ п. Грачевка

Ковалев Г.А. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»
Ю нкин Б.Ф. МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»
Физическая

культура
(девушки)

5 - 6  классы,
7 - 8  классы,
9 - 1 1  классы

Савченкова К.В. -
председатель

МАОУ СОШ п. Переславское

Семенько И.Ю. МАОУ «СОШ  г. Зеленоградска»

Киселев А. А МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Терехова П.А. МАОУ СОШ п. Романово

Дощик С.А. МАОУ СОШ п. Переславское

Физическая
культура (юноши)

5 - 6  классы,
7 - 8  классы,
9 - 1 1  классы

Савченкова К.В. -
председатель

МАОУ СОШ п. Переславское

Семенько И.Ю. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Киселев А. А. МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Глазунов А.П. МАОУ СОШ п. Романово
Дощик С.А. МАОУ СОШ п. Переславское

Технология
(«Техника,

технологии и
техническое
творчество»,

«Культура дома,
дизайн и

технологии»,
«Робототехника»,
«Информационная

безопасность»)

5-6 класс,
7-8 класс,
9 класс,

1 0 - 1 1  классы

Терехова С.В. -
председатель

МАОУ СОШ п. Романово

Деренчук А.П. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Папшева Г.А. МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Аникеева И. А. МАОУ ООШ п. Мельниково

Дятлов А.И. МАОУ "Гимназия "Вектор" г.
Зеленоградска"

Волчкевич М.В. МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Космачев А.Ю. МАОУ СОШ п. Переславское

Ковалев Г.А. МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

Русский язык 4 класс Романова И.В. -
председатель

МАОУ СОШ п. Переславское

Архипова Е.А. МАОУ «Гимназия «Вектор»
г. Зеленоградска»

Лесковская Анна
Александровна

МАОУ СОШ п. Романово